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Polski Lnflu Górnośląski!
Pamiętaj o tem przy wyborach!

Sl|skic dzierży w swem ręku 
jej posiada blisko jednomiljo-

ziemi górnośląskiej magnaci niemieccy, 
skrawkach rodzimej ziemi-żywi- 

nego domu.
ecznem byłoby tu przypominać, 

•®Jak ich pokrzywdzono na ziemi przy 
wiedliwości i dzisiejszy stan posiadania na 

ijne słowa proroka:
ączacie dom do domu, a rolę do roli 

innym nie stawa, jakobyście tylko sami

zerol 
furczy się na drób 

go kawałka zie 
e wieki to spr 

ano i wyrzuć 
Patrzącym 

pominają nam 
ada Wam, któr 

przczyniacie tak, że miej 
mieszkać mieli na ziemi!“

Ale panowie niemieccy na Górn. Śląsku n łbie nie robili z takich przestróg. Widzimy 
więc u nas ten niesprawiedliwy podział ziemi młędzorodzłmą ludność polską a garstkę 
niemieckich obszarników. W ’ IA!! À.

Ziemia jest źródłem wszelakich bogactw. Na ziemi ma lud swe siedziby, z ziemi 
czerpie wszelkie środki potrzebne do życia. Dlatego w każdem państwie i narodzie najważ
niejszą rzeczą jest fakt, kto włada ziemią danego państwa i jaki jest podział ziemi na tery- 
toijum danego narodu.

Podział ziemi na Górnym Śląsku jest w całej Polsce najniesprawiedliwszy.
Kiedy bowiem w całej Polsce przypada na lud 64% ziemj-żywicielki, a na obszar

ników tylko 3’6%, to na obszarze górnośląskim Województwa ‘ kiego przypada na 
lud pofski tylko 41% ziemi a przeszło 53% na wielką wła ską.

Ziemia górnośląska jest w większej cz ii kilkudziesięciu
obszarników, prawie samych Niemców.

19 niemieckich magnatów got 
prawie tyle naszej ziemi gónioSląskfej, 
nowa polska ludność górnošfilŘŘgk

Rozpościerają się wi 
a polski lud nasz górnośla 
cielki, albo jest zupełry 

Minione, ni
jak przodków n 
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ra naszej

Kiedy ta krzywda bedzle nappa wioną?
Zdawało się, że po wojnie światowej zniknie twarde serce górnośląskich magnatów 

niemieckich i będą dobrowolnie oddawali ziemię dla głodnego ziemi judu górnośląskiego, 
wedle niemieckiej ustawy osadniczej, która przyrzeka opłataie ludności górnośląskiej jedną 
trzecią część folwarcznych użytków rolnych, czyli 100000

Ale magnaci niemieccy nie dali nic roli dobrowolnie, olbrzymie majątki nie
mieckie na Górnym Śląsku pozostały nadal nienaruszone, urągając świętemu głodowi ziemi 
ongiś bardzo pokrzywdzonej naszej ludności. Dawne rządy polskie nie umiały sobie dać rady 
z oporem niemieckich obszarników.

bblHero obecnemu Rządowi Polskiem»« Rządowi 
Marszałka Piłsudskiego udało sie zapoczątkować dzieło 
reformy rolnej na Górnym Śląsku.

Usprawnił on Urzędy Ziemskie, założył Oddział Banku Rolnego w Katowicach, który 
ma udzielać kredytów na przeprowadzenie reformy rolnej, utworzył ogólno użyteczne przedsię
biorstwo osadnicze „Ślązak“ w Katowicach, które jak i Powiatowe Urzędy Ziemskie ma do
konywać podziału ziemi między nowych osadników, po części uchodźców, a przedewszystkiem 
małorolnych na powiększenie obecnych karłowatych gospodarstw.



I nareszcie stworzył takie warunki, že niemieccy magnaci, jeśli nie zechcą dobrowolnie, 
to przymusowo będą musieli oddawać ziemię na potrzeby ludu górnośląskiego. Na Gody 
ubiegłego roku uzyskał Rząd obecny już 3000 morgów na cele parcelacyjne. A odtąd par
celacja pójdzie raźno w przyspieszonem tempie! W tempie takiem, jak na Śląsku Cie
szyńskim, gdzie to jeden jedyny Powiatowy Urząd Ziemski w Cieszynie w przeciągu niespełna 
roku rozparcelował aż 17 folwarków, obejmujących blisko 10000 morgów magdeburskich. Par
celacja taka i u nas pójdzie żwawo, bo obecny silny Rząd złamie do reszty długoletni 
opór Niemców-obszarników. Nie cofnie się przed ostatecznemi środkami prawnemi, by zmusić 
niemieckich obszarników do oddania 100 000 morgów na cele osadnictwa i parcelacji, i to do 
oddania tej ziemi za stosowną cenę, a nie lichwiarską, jakiej obecnie żądali.
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Jeżeli chcesz, by nareszcie rozpoczęło się dzieło parcelą^ft J osa
dnictwa z wielkim rozmachem, by przedewszystktenj^emię 
oddano za cenę odpowiednią,
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Narodowego Chrześcijańskiego Zjednoczenia Pracy.
Żądamy ziemi, skąd nasz ród! Żądamy przyspieszenia reformy 

rolnej na Górn. Śląsku. Opór niemieckich magnatów musi być złamany !
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